
 

giunta regionale 

XI Legislatura 
 

Mod. B - copia                  Dpgr n.  65  del  12 luglio 2024                                                            pag. 1 di 2 

 

 

Decreto n.  65  del  12 luglio 2024                       
 

OGGETTO:  Nomina di un rappresentante regionale nel Consiglio di Amministrazione della Fondazione Museo di 

Storia della Medicina e della Salute in Padova. Legge regionale 27 luglio 2007, n. 18. 

 

 

NOTE PER LA TRASPARENZA:  

Si provvede alla nomina di un componente del Consiglio di Amministrazione della Fondazione Museo di 

Storia della Medicina e della Salute in Padova, come previsto dall’art. 4 dello Statuto della Fondazione stessa. 

 

 

IL PRESIDENTE 

 

VISTA la Legge regionale 27 luglio 2007, n. 18 “Musei di Storia della Medicina nella Regione del Veneto” che 

stabilisce la partecipazione della Regione, in qualità di socio fondatore, alle fondazioni rispettivamente denominate 

"Fondazione Museo della Scuola Grande di San Marco e della Sanità", con sede in Venezia, e "Fondazione Museo 

della Storia della Medicina e della Salute", con sede in Padova;  

 

VISTO l’art. 3 della suddetta L.R. n. 18/2007 secondo il quale la Giunta regionale provvede a individuare il 

rappresentante della Regione negli organi delle Fondazioni secondo la disciplina contenuta nel suo Statuto; 

 

RICHIAMATO l’art. 4 dello Statuto della Fondazione Museo di Storia della Medicina e della Salute in Padova che 

prevede la presenza di un rappresentante regionale formalmente indicato dal Presidente della Regione del Veneto tra 

i componenti del proprio Consiglio di Amministrazione, i quali rimangono in carica per tre anni e possono essere 

riconfermati;  

 

VISTA la Legge regionale 22 luglio 1997, n. 27, che disciplina le nomine e le designazioni di competenza regionale; 

 

VISTO l’Avviso pubblico n. 13 del 12 febbraio 2024, pubblicato nel Bollettino ufficiale della Regione n. 22 del 16 

febbraio 2024, con scadenza il 5 aprile 2024, con oggetto “Proposte di candidatura per la nomina a componente 

effettivo del Consiglio di Amministrazione della Fondazione Museo di Storia della Medicina e della Salute in Padova. 

Legge regionale 27 luglio 2007, n. 18 “Musei di storia della medicina nella Regione del Veneto”; 

 

PRESO ATTO del Decreto del Direttore della Direzione Beni attività culturali e sport n. 166 del 26 aprile 2024, che 

ha approvato le risultanze istruttorie delle candidature pervenute, attestandone la regolarità anche con riferimento al 

possesso dei requisiti previsti dalla normativa vigente ai fini della designazione, dando atto che le verifiche in materia 

di inconferibilità e di incompatibilità sono state effettuate ai sensi dell’art. 5 dell’Allegato A alla DGR n. 1086/2018; 

 

RICHIAMATO l’art. 20 del D.Lgs. 8 aprile 2013, n. 39, il quale stabilisce che all’atto del conferimento dell’incarico 

l’interessato presenti una dichiarazione sull’insussistenza di una delle cause di inconferibilità di cui al medesimo 

decreto e che la dichiarazione è condizione per l’acquisizione dell’efficacia dell’incarico; 

 

VISTA la DGR n. 1086 del 31 luglio 2018 “Disposizioni in materia di inconferibilità e di incompatibilità in ordine 

al conferimento degli incarichi di competenza del Presidente e della Giunta regionale ai sensi del D.Lgs 8 aprile 

2013, n. 39”; 

 



 

Mod. B - copia                  Dpgr n.  65  del  12 luglio 2024                                                            pag. 2 di 2 

DATO ATTO che la struttura competente procederà alla verifica della dichiarazione relativa a eventuali variazioni 

sopravvenute rispetto alle dichiarazioni rese in tema di inconferibilità e incompatibilità, secondo quanto previsto 

all’art. 6 dell’Allegato A alla DGR n. 1086/2018; 

 

RILEVATA pertanto la necessità di effettuare la nomina del componente regionale in seno al Consiglio di 

Amministrazione della Fondazione Museo di Storia della Medicina e della Salute in Padova;  

 

DATO ATTO che la struttura competente ha attestato l'avvenuta regolare istruttoria della pratica anche in ordine alla 

compatibilità con la vigente legislazione statale e regionale; 

 

 
DECRETA 

 

1. di approvare le premesse quale parte integrante e sostanziale del presente provvedimento;  

2. di nominare la dott.ssa Fiorella Rigon, nata a Dolo (VE) il 24/01/1975, quale componente regionale nel 

Consiglio di Amministrazione della Fondazione Museo di Storia della Medicina e della Salute in Padova;  

3. di dare atto che i componenti del Consiglio di Amministrazione rimangono in carica per tre anni e possono 

essere riconfermati;  

4. di incaricare la Direzione Beni attività culturali e sport dell’esecuzione del presente atto; 

5. di dare atto che la Direzione Beni attività culturali e sport procederà alla verifica della dichiarazione del 

soggetto designato relativa a eventuali variazioni sopravvenute rispetto alla dichiarazione resa in tema di 

inconferibilità e incompatibilità, secondo quanto previsto dalla DGR n. 1086/2018; 

6. di dare atto che il presente decreto non comporta spesa a carico del bilancio regionale; 

7. di pubblicare il presente decreto nel Bollettino ufficiale della Regione. 

 

 

 
Firmato  Dott. Luca Zaia 

 

 


